SECUNDA lex matrimonij imperabat *duorum* tantum inter se coniunctionem, ita ut nec mulier plures viros; neque vir plures uxores simul habere possent: quam legem indicant illa verba: *erunt duo in carne una*, neque enim absque causa *duorum* tantum mentionem fecit DEVS; & ex costa Adæ *unicam* tantum fecit mulierem, quamuis æquè potuisset plures: ut intelligeremus, naturalem huius status legem esse, ut duo tantum coniungerentur. Sed quamuis nusquam inueniatur dispensasse DEVM, ut mulier plures viros habere deberet, (quemadmodum Sanctus Augustinus perpendit) quia hoc fuisset contra principalem matrimonij finem, filiorum scilicet generationem: sed in antiqua lege dispensauit, ut vir posset plures uxores habere, quemadmodum habuit *Abraham*, *g Jacob*, *h David*, & alij. At in lege Euangelica CHRISTVS Dominus noster matrimonium reduxit ad primum suum statum: cum dixit: *quicumque dimiserit uxorem suam, & aliam duxerit, moechatur: & qui dimissam duxerit, moechatur*. Lex enim Euangelica est lex pacis, vnionis, & charitatis: vxorum autem multitudo in eadem domo erat huic *paci* contraria: quemadmodum constat ex rixis inter *k Saram*, & *Agar*; *l Liam*, & *Rachaelem*; *m Annam*, & *Phoeniam*; quare uoluit Christus Dominus hanc rixarum occasionem remouere & ut lex gratiæ haberet huius status perfectionem, quam habuit in statu Innocentiæ.

TERTIA lex matrimonij erat, ut coniunctio hæc fieret inter personas, quæ ante illam non essent una, sed *duæ*: hoc est ne essent sanguine iunctæ: illa enim coniunctio non bene conuenit huic statui. Quod significauit Adam cum dixit: *relinquet homo Patrem suum & matrem suam: & adhaerebit uxori suæ*, his verbis significans nec *Patrem* cum filia, nec *filium* cum matre posse huius status coniunctionem facere: eò quod filij censeantur esse *unum* quid cum Parentibus. Eadem verò prohibitio extenditur ad *fratres & sorores*, & Ecclesia hanc prohibitionem extendit usque ad *quartum*

Innoc. 3. c. 4.
de Diuersijs
Vide Tho.
Sanchez l. 7
Disp. 74.

Votum
solemne.
Sess. 24. de
Matrim.
can. 6. San-
chez. l. 2.
Disp. 19.

2.

e Gen. 2. 24.
Bigamia.
Polygamia
sublata.
Lib. de Do-
ctr. Christ.
c. 11. & li. de
bono con-
iug. c. 17.
f Gen. 16. 3.
g Cap. 29.
h 1. Reg. 18.
28. & c. 25.
42.

2. Reg. 11
27.
Trid. sess.
24.
de Matrim.
can. 2.

i Mat. 19. 9.
k Gen. 10. 3.
l Cap. 30. 6.
m 1. Reg. 16.

3.

k Gen. 2. 24.

Extra gra-
dum quar-
tum.

gradum consanguinitatis, ut pax, concordia & amicitia, quam efficit natura inter cognatos ratione sanguinis, extenderentur per matrimonium etiam ad *extraneos*. Quod matrimonium, cum fuerit institutum in remedium concupiscentiæ carnis post primum peccatum, non eam cohibuisset moderatè, si amor *sanguinis* amor *uxoris* coniungeretur: uterque enim amor nimium stimulasset concupiscentiam, & ansam præbisset, ut ab ea vterentur.